
 

Univerzita Karlova v Praze 

Fakulta humanitních studií 
  

 

 

 1 

Zápis ze zasedání Vědecké rady UK FHS 
ze dne 18. února 2010 

 
 
PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ VR UK FHS:  
 
20 členů z celkového počtu 26 členů s platným hlasovacím právem 
prof. Ing. Luděk Bartoš, DrSc. 
doc. PhDr. Ladislav Benyovszky, CSc. 
doc. MUDr. Martin Bojar, CSc. 
doc. Ing. Marie Dohnalová, CSc. 
prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc. 
Ing. Egon Gál, CSc. 
prof. PhDr. et RNDr. Helena Haškovcová, CSc. 
doc. Ing. Ivan M. Havel, Ph.D., CSc. 
prof. PhDr. Miloš Havelka, CSc. 
doc. Dr. Miroslav Holeček 
prof. PhDr. Miroslav Hroch, DrSc. 
prof. RNDr. Stanislav Komárek, CSc. 
prof. PhDr. Miroslav Marcelli, CSc. 
prof. PhDr. Eduard Maur, CSc. 
doc. PhDr. Tomáš Nejeschleba, Ph.D. 
prom. fil. Karel Novotný, M.A., Ph.D. 
doc. PhDr. Zdeněk Pinc 
RNDr. Vladimír Roskovec, CSc. 
prof. Jan Sokol, Ph.D., CSc. 
prof. Ing. Karel Štulík, DrSc. 
 
3 čestní členové z 9 čestných členů 
PhDr. Mirjam Moravcová, DrSc. 
prof. PhDr. Vladimír Smékal, CSc. 
prof. PhDr. Milan Sobotka, DrSc. 
 
 
 
NEPŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ VR UK FHS: 
 
6 členů s platným hlasovacím právem 
Prof. Dr. Phil. Johann Pall Arnason 
prof. RNDr. Helena Illnerová, CSc. 
prof. PhDr. Josef Kandert, CSc. 
doc. Ing. Ladislav Průša, CSc. 
doc. PhDr. Stanislav Štech, CSc. 
prof. Ing. Karel Štulík, DrSc. 
prof. Ing. Ivan Wilhelm, CSc. 



 

Univerzita Karlova v Praze 

Fakulta humanitních studií 
  

 

 

 2 

 
 
 
 
 
PROJEDNANÉ BODY PROGRAMU:  
  
 
1. Schválení zápisu ze zasedání Vědecké rady UK FHS z 24. září 2009 

- zápis byl Vědeckou radou UK FHS schválen 
 
2. Schválení programu zasedání dne 18. února 2010 

- program zasedání byl Vědeckou radou UK FHS schválen 
 
3. Seznámení se změnami ve složení Vědecké rady UK FHS 

- ke změnám neměla Vědecká rada UK FHS žádné námitky 
 

4. Návrh složení oborové rady doktorského studijního programu Humanitní studia, 
obor Integrální studium člověka – Obecná antropologie (k vyjádření) 

- k návrhu neměla Vědecká rada UK FHS žádné námitky  
 
5. Návrh garanta navazujícího magisterského studijního programu Philosophie,  
 obor Deutsche und französische Philosophie in Europa (EuroPhilosophie) 
 (k vyjádření) 

- k návrhu neměla Vědecká rada UK FHS žádné námitky  
 
6. Návrh garantů jednotlivých studijních programů na UK FHS 

- návrh byl Vědeckou radou UK FHS schválen 
  

7. Návrh nových členů komisí pro státní závěrečné zkoušky na UK FHS 
- návrh byl Vědeckou radou UK FHS schválen 

 
8. Prezentace Výroční zprávy o činnosti fakulty v roce 2009 

- Výroční zpráva o činnosti za rok 2009 byla Vědeckou radou UK FHS vzata na 
vědomí 

 
9. Návrh změny ve složení komise k habilitačnímu řízení Mgr. Jana Havlíčka, Ph.D. 

v oboru Sociální a kulturní antropologie 
- návrh změny byl Vědeckou radou UK FHS schválen 

 
10. Návrh složení komise k habilitačnímu řízení Mgr. Karla Stibrala, Ph.D. v oboru 

Sociální a kulturní antropologie 
- návrh složení komise byl Vědeckou radou UK FHS schválen 

 
 



 

Univerzita Karlova v Praze 

Fakulta humanitních studií 
  

 

 

 3 

11. Návrh složení komise v řízení ke jmenování profesorem doc. PhDr. Václava 
Matouška, CSc. v oboru Sociální a kulturní antropologie  

- návrh složení komise byl Vědeckou radou UK FHS schválen 
 

12. Habilita ční řízení PhDr. Jana Horského, Ph.D. v oboru Sociální a kulturní 
antropologie 

- řádným tajným hlasováním byl návrh na udělení titulu „docent“ PhDr. Janu 
Horskému, Ph.D., Vědeckou radou UK FHS schválen 

 
13. Různé: Návrh na udělení honoris causa doktorátu UK – Prof. Nettl 

- návrh na udělení honoris causa doktorátu UK v Praze prof. Nettlovi byl Vědeckou 
radou UK FHS schválen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Univerzita Karlova v Praze 

Fakulta humanitních studií 
  

 

 

 4 

V 16.10 uvítal děkan UK FHS, doc. Benyovszky, všechny přítomné a zahájil zasedání 
Vědecké rady UK FHS.  
 
 
1. Schválení zápisu ze zasedání Vědecké rady UK FHS z 24. září 2009 
 Děkan stručně zopakoval projednané body programu a informoval o vývoji některých 

záležitostí, které byly projednány na zasedání VR UK FHS v září. Členové vědecké 
rady k zápisu nevznesli žádné připomínky. 

 Vědecká rada zápis ze zasedání dne 24. září 2009 jednomyslně schválila. 
 
 
 
2. Schválení programu zasedání dne 18. února 2010 

Děkan seznámil členy vědecké rady s jednotlivými body programu zasedání, přednesl 
stručný průvodní komentář k předkládaným materiálům a požádal členy vědecké rady o 
případné připomínky k programu a návrhům na jeho změnu. Členové vědecké rady 
nevznesli k programu zasedání žádné připomínky.  
Vědecká rada program zasedání jednomyslně schválila. 
 
 
 

3. Seznámení se změnami ve složení Vědecké rady UK FHS 
 Děkan seznámil členy VR UK FHS se změnami ve složení vědecké rady. Na vlastní 

žádost opustili VR UK FHS prof. PhDr. Ivan Blecha, CSc., a prof. Ing. Vlastimil 
Růžička, CSc. Děkan představil vědecké radě nového člena VR UK FHS doc. PhDr. 
Tomáše Nejeschlebu, Ph.D. Všechny uvedené změny ve složení VR UK FHS byly 
schváleny na zasedání Akademického senátu UK FHS, které se uskutečnilo dne 14. 
ledna 2010. 

  Řádných členů s platným hlasovacím právem je celkem 26, čestných členů je 
celkem (bez hlasovacího práva) 9. Interních členů s platným hlasovacím právem je 
celkem 17, externích členů s platným hlasovacím právem je celkem 9. Je tedy splněna 
povinnost 1/3 externích členů. 

  VR UK FHS je v uvedeném složení usnášeníschopná při přítomnosti nadpoloviční 
většiny řádných členů s platným hlasovacím právem, tj. 14. 

  VR UK FHS je v uvedeném složení ve věcech týkajících se habilitačního a 
profesorského řízení usnášeníschopná při přítomnosti 2/3 řádných členů s platným 
hlasovacím právem, tj. 18. Rozhoduje však většina všech řádných členů, tj. 14. 

 
VR UK FHS má v současné době následující členy s platným hlasovacím právem: 
Interní členové s platným hlasovacím právem 
doc. PhDr. Ladislav Benyovszky, CSc.  (UK FHS) 
doc. MUDr. Martin Bojar, CSc.   (UK 2. LF) 
doc. Ing. Marie Dohnalová, CSc.   (UK FHS) 
prof. PhDr. et RNDr. Helena Haškovcová, CSc. (UK FHS) 
doc. Ing. Ivan M. Havel, Ph.D., CSc.  (CTS UK a AV ČR) 
prof. PhDr. Miloš Havelka, CSc.   (UK FHS) 



 

Univerzita Karlova v Praze 

Fakulta humanitních studií 
  

 

 

 5 

prof. PhDr. Miroslav Hroch, DrSc.  (UK FHS) 
prof. PhDr. Josef Kandert, CSc.   (UK FSV) 
prof. RNDr. Stanislav Komárek, CSc.  (UK FHS) 
prof. PhDr. Miroslav Marcelli, CSc.  (UK FHS) 
prof. PhDr. Eduard Maur, CSc.   (UK FF, UP FF) 
prom. fil. Karel Novotný, M.A., Ph.D.  (UK FHS) 
doc. PhDr. Zdeněk Pinc    (UK FHS) 
prof. Jan Sokol, Ph.D., CSc.   (UK FHS) 
prof. PhDr. Stanislav Štech, CSc.   (UK PedF) 
prof. Ing. Karel Štulík, DrSc.   (UK PřF) 
prof. Ing. Ivan Wilhelm, CSc.   (UK MFF) 
 
Externí členové s platným hlasovacím právem 
Prof. Dr. Phil. Johann Pall Arnason  (La Trobe University, Austrálie) 
prof. Ing. Luděk Bartoš, DrSc.   (VÚŽV, ČZU v Praze) 
prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc.  (VŠE v Praze) 
Ing. Egon Gál, CSc.    (BISLA) 
doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček  (ZČU v Plzni) 
prof. RNDr. Helena Illnerová, CSc.  (AV ČR) 
doc. PhDr. Tomáš Nejeschleba, Ph.D.  (UP FF) 
doc. Ing. Ladislav Průša, CSc.   (VÚPSV) 
RNDr. Vladimír Roskovec, CSc.   (CVVS) 

 
VR UK FHS má v současné době následující čestné členy:  
prof. PhDr. Zdeněk. Helus, DrSc. 
PhDr. Jaroslav Kohout 
PhDr. Mirjam Moravcová, DrSc. 
doc. Ing. Karel Müller, CSc. 
prof. PhDr. Radim Palouš, CSc. 
prof. PhDr. Miloslav Petrusek, CSc. 
prof. PhDr. Vladimír Smékal, CSc. 
prof. PhDr. Milan Sobotka, DrSc. 
prof. RNDr. Petr Vopěnka, DrSc. 
 
K novému složení Vědecké rady UK FHS neměl nikdo z jejích členů žádné námitky. 

  
 
 
4. Návrh složení oborové rady doktorského studijního programu Humanitní studia, 

obor Integrální studium člověka – Obecná antropologie (k vyjádření) 
Děkan členy VR UK FHS seznámil s předkládaným návrhem. Návrh složení oborové 
rady doktorského studijního programu Humanitní studia, obor Integrální studium 
člověka – Obecná antropologie je předkládán z důvodu změny programu studia. Daný 
obor je akreditován od 16. prosince 2009. Návrh složení oborové rady je schválen, 
vědecké radě je předkládán pouze k vyjádření. 
Navržení členové oborové rady jsou následující: 



 

Univerzita Karlova v Praze 

Fakulta humanitních studií 
  

 

 

 6 

Prof. Dr. phil. Johann Pall Arnason   (La Trobe University, Austrálie) 
Mgr. Hynek Bartoš, Ph.D.   (UK FHS) 
prof. Ing. Luděk Bartoš, Ph.D. (VÚŽV, ČZU) 
doc. PhDr. Ladislav Benyovszky, CSc.  (UK FHS) 
Mgr. Viktor Černý, Dr.   (UK PřF) 
prof. RNDr. Jaroslav Flegr, CSc.  (UK PřF) 
doc. Dr. Daniel Frynta   (UK PřF) 
prof. PhDr. Miloš Havelka, CSc.  (UK FHS) 
Mgr. Jan Havlíček, Ph.D.   (UK FHS) 
PhDr. Jan Horský, Ph.D.   (UK FHS) 
prof. PhDr. Josef Kandert, CSc.  (UK FSV, UK FHS) 
prof. RNDr. Stanislav Komárek, Dr. (UK FHS) 
prof. PhDr. Pavel Kouba   (UK FF) 
doc. Dr. Zdeněk Kratochvíl  (UK FF, UK PřF) 
prof. RNDr. Hana Librová, CSc.  (MU FSS) 
doc. PhDr. Václav Matoušek, CSc. (UK FHS) 
PhDr. Mirjam Moravcová, DrSc.  (UK FHS) 
doc. PhDr. Zdeněk Pinc   (UK FHS) 
prof. Jan Sokol, Ph.D., CSc.  (UK FHS) 
doc. RNDr. Marek Špinka, CSc.  (VÚŽV) 
K návrhu složení oborové rady neměla Vědecká rada UK FHS žádné námitky. 
 
 
 

5. Návrh garanta navazujícího magisterského studijního programu Philosophie,  
 obor Deutsche und französische Philosophie in Europa (EuroPhilosophie)  
 (k vyjádření) 
 Děkan členy VR UK FHS seznámil s předkládaným návrhem. Návrh garanta 

navazujícího magisterského studijního programu Philosophie, obor Deutsche und 
französische Philosophie in Europa (EuroPhilosophie) je předkládán z toho důvodu, že 
uvedený studijní program byl nejprve realizován na základě dodatku k navazujícímu 
magisterskému oboru Obecná antropologie - integrální studium člověka. Akreditační 
materiál vznikl sloučením materiálů ze šesti participujících států. Návrh garanta je 
schválen, vědecké radě je předkládán pouze k vyjádření. 

 Navrženým garantem oboru je Doc. Hans Rainer Sepp, Dr. (UK FHS). 
 K návrhu nového garanta neměla Vědecká rada UK FHS žádné námitky. 

 
 
 

6. Návrh garantů jednotlivých studijních programů na UK FHS 
 Děkan členy VR UK FHS seznámil s předkládaným návrhem. Návrh garantů studijních 

programů na UK FHS není v současné době podmíněn žádným rozhodnutím rektorátu 
UK, ani zákonem. Rektorát však o zřízení garantů studijních programů do budoucna 
uvažuje. 

  Následně byl ponechán prostor pro diskuzi. Prof. Dvořáková poukázala na 
skutečnost, že pojem „garant“ se na UK běžně používá, přestože jeho funkce není 



 

Univerzita Karlova v Praze 

Fakulta humanitních studií 
  

 

 

 7 

dosud přesně definována. Prof. Sokol upozornil, že přibližně před šesti lety jsme rovněž 
jmenovali garanty, ti však právě vzhledem k chybějící specifikaci jejich funkce nikdy 
nezačali spravovat žádnou agendu. 

 Navržení garanti jednotlivých studijních programů na UK FHS jsou následující: 
 
 Bakalářský studijní program HUMANITNÍ STUDIA 
 Odpovědnost za obor: Studium humanitní vzdělanosti 
 Rada garantů:  doc. PhDr. Ladislav Benyovszky, CSc. 

    prof. PhDr. Miloš Havelka, CSc. 
    prof. Jan Sokol, Ph.D., CSc. 
 

Navazující magisterský studijní program EKOLOGIE A OCHRANA 
PROSTŘEDÍ 
Odpovědnost za obor: Sociální a kulturní ekologie 
Rada garantů:  prof. RNDr. Bedřich Moldan, CSc. 
    doc. PhDr. Matoušek Václav, CSc. 
 
Navazující magisterský studijní program HUMANITNÍ STUDIA 
Odpovědnost za obor: Genderová studia 
Rada garantů:  prof. PhDr. Miloš Havelka, CSc. 
    Věra Sokolová, Ph.D. 
 
Odpovědnost za obor: Historická sociologie 
Rada garantů:  doc. PhDr. Jiří Šubrt, CSc. 
 
Odpovědnost za obor: Orální historie - soudobé dějin 
Rada garantů:  doc. PaedDr. et Mgr. Miroslav Vaněk, Ph.D. 
 
Odpovědnost za obor: Obecná antropologie - integrální studium člověka 
Rada garantů:  prof. PhDr. Josef Kandert, CSc.  

    prof. RNDr. Stanislav Komárek, Dr. 
    prof. PhDr. Jan Sokol, Ph.D., CSc. 
 

Odpovědnost za obor: Studia občanského sektoru 
Rada garantů:  doc. Ing. Marie Dohnalová, CSc. 
    PhDr. Marek Skovajsa, Ph.D. 
 
Navazující magisterský studijní program MEDIÁLNÍ A KOMUNIKA ČNÍ 
STUDIA 
Odpovědnost za obor: Elektronická kultura a sémiotika 
Rada garantů:  prof. PhDr. Miroslav Marcelli, CSc. 

 
Navazující magisterský studijní program PHILOSOPHIE 
Odpovědnost za obor: Německá a francouzská filosofie 
Rada garantů:  Doc. Hans Rainer Sepp, Dr. 
 



 

Univerzita Karlova v Praze 

Fakulta humanitních studií 
  

 

 

 8 

Návrh byl Vědeckou radou UK FHS jednomyslně schválen. 
 
 
 

7. Návrh nových členů komisí pro státní závěrečné zkoušky na UK FHS 
 Děkan předložil členům Vědecké rady UK FHS návrh nových členů komisí pro státní 

závěrečné zkoušky na UK FHS. Zároveň byl aktualizován celkový seznam všech již 
schválených členů komisí pro státní závěrečné zkoušky na UK FHS, který byl Vědecké 
radě UK FHS rovněž předložen k vyjádření. K návrhu nových členů a k aktualizaci 
celého seznamu zkoušejících neměla VR UK FHS žádné připomínky 

 Celkový seznam členů komisí pro státní závěrečné zkoušky na UK FHS je následující 
(včetně nově schválených členů)1: 

 
 Mgr.Yasar Abu Ghosh, Ph.D. 

Mgr. Irena Aimová (UK FHS) 
doc. ak. mal. Jaroslav Alt (UK FHS) 
PhDr. Blanka Altová 
Prof. Dr. Phil. Johann Pall Arnason (La Trobe University, Austrálie) 
PhDr. Jan Balon, Ph.D. (UK FSV, Institut sociologických studií) 
Mgr. Hynek Bartoš, Ph.D. 
prof. Ing. Luděk Bartoš, DrSc. 
Ing. Michael Bartoš, CSc. 
Mgr. Zdeňka Bednářová 
prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 
doc. PhDr. Ladislav Benyovszky, CSc. 
PhDr. Marcela Bergerová, CSc. 
Mgr. Jan Beseda 
PhDr. Petra Binková, Ph.D. 
PhDr. Dana Bittnerová, CSc. 
RNDr. Vladimír Blažek, CSc. 
Ing. Peter Bolcha 
doc. PhDr. Vladimír Borecký, CSc. 
Mgr. Marie Bořkovcová 
Mgr. Dana Boudová (externě UK FHS)   
Mgr. Stanislava Boušková 
prof. PhDr. Jan Bouzek, DrSc. (UK FHS) 
Mgr. Jan Brabec 
Mgr. Meret Brandnerová 
doc. RNDr. Martin Braniš 
Mgr. Jan Brejcha (doktorand UK FF) 
Mgr. Štěpánka Brožová 
Ing. Jan Brůha, M.A., Ph.D. (Česká národní banka) 
doc. PhDr. Václav Břicháček  
doc. RNDr. Ivo Budil, CSc. 

                                                 
1  U nově schválených členů komisí je v závorce uvedeno místo jejich současného působení. Pokud došlo ke 
 změnám u již dříve schválených členů komisí, jsou aktualizace vyznačeny rovněž v závorce. 



 

Univerzita Karlova v Praze 

Fakulta humanitních studií 
  

 

 

 9 

Mgr. Lenka Budilová  
doc. PhDr. Jiří Bystřický, CSc. 
Mgr. Pavlína Bzáková 
PhDr. Ladislav Cabada, Ph.D. 
RNDr. Václav Cílek, CSc. 
PhDr. Ing. Ondřej Císař, Ph.D. 
PhMr. Lily Císařovská (UK FHS) 
Mgr. Renata Cornejo, Ph.D. 
RNDr. Petr Couf 
Ing. Eva Cudlínová, Ph.D. 
Mgr. Jaroslav Cuhra, Ph.D. (AV ČR, Ústav pro soudobé dějiny) 
PhDr. Vladimír Czumalo, CSc. (UK FF) 
Ing. Inna Čábelková, Ph.D. 
prof. PhDr. Jaroslav Čechura, DrSc. 
Mgr. Daniel Čermák 
PhDr. Marie Čermáková 
MUDr. Milena Černá 
Mgr. Jakub Češka, Ph.D. 
PhDr. Jan Činčera, Ph.D. 
PhDr. Světla Čmejrková, CSc. 
Mgr. Tomáš Daněk 
doc. PhDr. Nikolaj Demjančuk, CSc. 
JUDr. Lenka Deverová 
doc. Ing. Marie Dohnalová, CSc. 
Mgr. Lucie Doležalová, M.A., Ph.D. 
PhDr. Zdeněk Doskočil, Ph.D. (AV ČR, ÚSD) 
Mgr. Dimitrij Dospíšil 
JUDr. Ondřej Dostál 
Mgr. Hana Drábková 
JUDr. Libor Dvořák (MŽP ČR) 
Mgr. Tomáš Dvořák 
prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc. 
PhDr. Radek Eichl, Ph.D. 
Mgr. Petra Ezzeddine (dříve Mgr. Petra Lukšíková) 
Mgr. Martin Fafejta, Ph.D. 
doc. RNDr. Jiří Fiala, CSc. 
Mgr. Lydie Fialová 
Mgr. Michaela Fišerová Ph.D. (UK FHS) 
prof. RNDr. Jaroslav Flegr, CSc. (UK PřF) 
PhDr. Ivana Fridrichová-Sýkorová, Ph.D. 
JUDr. Hana Frištenská 
doc. RNDr. Daniel Frynta, Ph.D. 
Mgr. Josef Fulka, Ph.D. 
PhDr. Lubica Gabrišková, CSc. 
Mgr. Petr Gibas 
Mgr. Zuzana Gilarová (JU v Českých Budějovicích, FF) 



 

Univerzita Karlova v Praze 

Fakulta humanitních studií 
  

 

 

 10 

prof. Ing. Josef Gross, CSc. 
Mgr. Jakub Grygar 
Nathalie Guri 
Durmish Guri 
PhDr. Markéta Habermannová, Ph.D. 
Mgr. Václav Hájek, Ph.D. 
PaeDr. Tomáš Hák, Ph.D. 
PhDr. Marek Halbich, Ph.D. 
Mgr. Radovan Haluzík 
Mgr. Jitka Hanušová 
Mgr. Michal Hanzelín 
PhDr. Mgr et. Mgr. Jaroslava Hasmanová Marhánková (MU, FSS; ZČU, FF) 
Mgr. Hana Hašková 
prof. PhDr. et RNDr. Helena Haškovcová, CSc. 
Mgr. Lucie Hašová 
Mgr. Jan Havel (UK FHS) 
Mgr. Jan Havelka, Ph.D. 
prof. PhDr. Miloš Havelka, CSc. 
PhDr. Hana Havelková, Ph.D. 
Mgr. Jan Havlíček, Ph.D. 
PhDr. Zuzana Havrdová, CSc. 
PhDr. Libuše Heczková, Ph.D. 
Mgr. Martin Heřmanský 
Dr. phil. Pavel Himl 
PhDr. Radim Hladík 
PhDr. Jana Hoffmanová, CSc. 
Mgr. Jiří Holba, Ph.D. 
RNDr. Miroslav Holeček, Ph.D. 
Mgr. Tomáš Holeček, Ph.D. 
PhDr. Jan Holeyšovský 
doc. MUDr. Iva Holmerová, Ph.D. 
prof. PhDr. Jiří Holý, DrSc. 
Mgr. Filip Horáček 
PhDr. Jan Horský, Ph.D. 
PhDr. Přemysl Houda (AV ČR, ÚSD) 
PhDr. Dana Hradcová 
prof. PhDr. Miroslav Hroch, DrSc. 
Mgr. Linda Hroníková (doktorandka UK FHS) 
prof. RNDr. Jiří Hřebíček, CSc. 
RNDr. Mikuláš Huba, CSc. 
prof. PhDr. Stanislav Hubík, CSc. 
Irma Hvorecká, Ph.D. (UK FHS) 
Mgr. Jakub Chavalka 
Mgr. Petra Chrenková, Ph.D. (Univerzita Komenského v Bratislavě, FF) 
Mgr. Tomáš Chrobák 
JUDr. Michal Illner 



 

Univerzita Karlova v Praze 

Fakulta humanitních studií 
  

 

 

 11 

Mgr. Prokop Ištvánek 
Mgr. Milena Jabůrková 
doc. PhDr. Alena Jaklová 
PhDr. Marek Jakoubek, Ph.D. 
PhDr. Petr Janeček 
RNDr. Eva Jelínková 
doc. Ing. Jiřina Jílková, CSc. 
doc. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr. (JU v Českých Budějovicích, FF) 
doc. Ing. Hana Jírová, CSc. 
doc. PhDr. Zuzana Jurková, Ph.D. 
Mgr. Ing. Miloš Kačírek 
JUDr. Ing. Miroslav Kačírek 
MUDr. et PhDr. Kamil Kalina 
PhDr. Eva Kalivodová 
PhDr. Milena Kalvachová 
prof. PhDr. Josef Kandert, CSc. 
doc. PhDr. Zdena Kanická, Ph.D. 
Mgr. Kamila Karhanová 
Mgr. Jakub Kašpar 
Mgr. Petr Keil (UK PřF) 
Mgr. Bohdana Kerbachová (externě FAMU) 
doc. PhDr. Zuzana Kiczková, Ph.D. 
Mgr. Kateřina Klapilová 
PhDr. Kateřina Klápšťová 
Mgr. Jaroslav Klepal (doktorand UK FHS) 
RNDr. Alice Kliková, Ph.D. 
doc. PhDr. Luďa Klusáková 
Mgr. Petra Klvačová, Ph.D. 
Ing. Jaroslav Knápek 
doc. PhDr. Blanka Knotková-Čapková, Ph.D. 
Mgr. Dagmar Kohoutová (UK FHS) 
Mgr. Martin  Kolář, Ph.D. (UJEP, Fakulta umění a designu) 
Mgr. Kateřina Kolářová, Ph.D. 
PhDr. Marta Kolářová, Ph.D. 
Mgr. Kateřina Kolářová 
prof. RNDr. Stanislav Komárek, Dr. 
Mgr. Martina Konečná (JU PřF) 
doc. Zdeněk Konopásek, Ph.D. 
PhDr. Jitka Kotalová, Ph.D. 
Karina Kottová, M.A. (Museum Kampa) 
doc. PhDr. Petr Koťátko, CSc. 
Mgr. Petra Kováčová 
Mgr. Jan Kovanda 
Mgr. Lukáš Kratochvíl, Ph.D. (UK PřF) 
PhDr. Marie Kratochvílová (UK FHS) 
Mgr. Josef Kružík, Ph.D. 



 

Univerzita Karlova v Praze 

Fakulta humanitních studií 
  

 

 

 12 

doc. JUDr. Eva Kružíková 
Mgr. Jana Kružíková, Ph.D. 
PhDr. Alena Křízková, Ph.D. 
PhDr. Zdeněk Křížek (Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně FMK) 
PhDr. Eva Křížová 
doc. PhDr. Markéta Křížová, Ph.D. 
Mgr. Zuzana Kubišová 
RNDr. Jiří Kulich, CSc. 
PhDr. Tomáš Kunca 
prof. Ing. Helena Kuvíková, Ph.D. 
RNDr. Jan Květ, CSc. 
Mgr. et Mgr. Tereza Kynčlová (UK FHS) 
PhDr. Petr Lazoviak 
prof. PhDr. Milena Lenderová, CSc. 
Mgr. Pavlína Lenochová (doktorandka UK FHS) 
prof. RNDr. Hana Librová, CSc. 
Mgr. Jitka Lindová 
Mgr. Marcela Lindová  
Dr. phil. Dagmar Lorenz-Meyer, Ph.D. 
Mgr. Jaroslav Lorman 
PhDr. Jiří Loudín, CSc. 
Mgr. Tereza Louková 
Mgr. Petr Lupač 
Ing. Aleš Máchal 
prof. RNDr. Jaroslav Malina, DrSc. 
Mgr. ak. soch. Štěpán Málek (Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta) 
doc. RNDr. Jitka Málková 
Mgr. Gabriela Málková Seidlová, Ph.D. (dříve Mgr. Gabriela Málková) 
prof. PhDr. Miroslav Marcelli, Ph.D. (UK FHS) 
prof. Ing. RNDr. Michal Marek, DrSc. 
Mgr. Jakub Marek 
Mgr. Monika Marková 
RNDr. Miroslav Martiš, CSc. 
PhDr. Hana Maříková 
Mgr. Nicolas Maslowski, Ph.D. (VŠE, Fakulta mezinárodních vztahů) 
Mgr. Ondřej Matějka 
Ing. Ondřej Mátl, MPA 
Mgr. Jan Matonoha, Ph.D. 
doc. PhDr. Václav Matoušek, CSc. 
prof. PhDr. Eduard Maur, CSc. 
Mgr. Jana Merhautová 
Mgr. Petr Mikšíček (Antikomplex o.s.) 
prof. RNDr. Bedřich Moldan, CSc. 
Mgr. Kristina Simona Montagová, Dr. (UK FHS) 
PhDr. Mirjam Moravcová, DrSc. 
Mgr. Dana Moree, Ph.D. 



 

Univerzita Karlova v Praze 

Fakulta humanitních studií 
  

 

 

 13 

PhDr. Pavel Mücke 
Mgr. Selma Muhič-Dizdarevič, Ph.D. 
doc. PhDr. Ivan Mucha, CSc. 
doc. Ing. Karel Müller, CSc. 
doc. PhDr. Karel Müller, CSc. 
doc. PhDr. Olga Müllerová, CSc. 
PhDr. Jaromír Murgaš, CSc. 
PhDr. Dana Musilová, CSc. 
prof. PhDr. Miroslav Marcelli, Ph.D. 
doc. PhDr. Zdeněk Nešpor, Ph.D. 
Mgr. Olga Nešporová, Ph.D. 
Mgr. Martin Nitsche 
doc. PhDr. Bedřich Nosek, CSc. 
RNDr. Pavel Nováček, CSc. 
doc. Mgr. Aleš Novák, Ph.D.  
Mgr. et Mgr. Arnošt Novák 
Mgr. Jakub Novák 
Mgr. Lenka Nováková (UK FHS) 
Mgr. Hedvika Novotná 
Mgr. et Mgr. Marie Novotná (UK FHS) 
Mgr. Jaroslav Novotný, Ph.D. 
prom. fil. Karel Novotný, M.A., Ph.D. 
doc. MUDr. Vladimír Novotný, CSc. 
doc. Libora Oates-Indruchová, Ph.D. 
Mgr. Martina Pachmanová, Ph.D. 
JUDr. Ing. Petr Pajas 
prof. PhDr. Bohumil Palek, DrSc. 
prom. fil. Karel Palek 
prof. PaedDr. Vladimír Patráš, CSc. 
PhDr. Hana Pauerová 
Ing. Petr Pavlík, Ph.D. 
Mgr. Hana Pelikánová (AV ČR, ÚSD) 
doc. PhDr. Lýdie Petráňová, CSc. 
PhDr. Jiří Petráš (Jihočeské muzeum České Budějovice) 
Blažena Petrlíková 
Mgr. Taťána Petříčková, Ph.D. (dříve Mgr. Taťána Ospálková) 
Mgr. Ing. arch. Marie Pětová, Ph.D. 
PhDr. Štěpánka Pfeiferová (UK FHS) 
doc. PhDr. Zdeněk Pinc 
Mgr. Eliška Pincová (UK FHS) 
Mgr. Věra Pivoňková (UK FHS) 
Mgr. Anna Pokorná (doktorandka UK FHS) 
Mgr. Filip Pospíšil 
PhDr. Jana Pospíšilová, CSc. 
Mgr. Tereza Pospíšilová, Ph.D. (UK FHS) 
RNDr. Václav Poštolka 



 

Univerzita Karlova v Praze 

Fakulta humanitních studií 
  

 

 

 14 

Mgr. Filip Poštulka (soukromý konzultant v oblasti médií a marketingu) 
PhDr. Aleš Prázdný, Ph.D. 
doc. Mgr. Marek Preiss, Ph.D. (Psychiatrické centrum Praha) 
Mgr. Lucie Procházková 
Ing. Libor Prudký, Ph.D. 
oc. Ing. Ladislav Průša, CSc. 
doc. PhDr. Karel Pstružina, CSc. 
doc. Mgr. Martin Putna, Dr. (UK FHS) 
Mgr. Majda Rajčanová 
Mgr. Petra Rakušanová, M.A. 
Mgr. Eva Richterová 
Mgr. Eva Rohanová 
Mgr. Martina Rokosová 
Mgr. Eliška Rothová 
Mgr. Jiří Růžička (UK FF) 
RNDr. Mgr. Alice Růžičková (FAMU) 
PhDr. Ivan Rynda 
Mgr. Cyril Říha, Ph.D. (UK FHS) 
PhDr. Daniel Říha, Ph.D. 
Mgr. Markéta Seligová, Ph.D. 
RNDr. Jiří Sádlo, CSc. 
PhDr. Peter Salner, DrSc. 
Ing. Miroslav Sedláček, CSc. 
Mgr. Jana Sedláčková, Ph.D. 
Mgr. Vendula Segerová 
Mgr. Tomáš Sekyrka 
PhDr. Milada Sekyrková, CSc. 
doc. Dr. Rainer Hans Sepp (UK FHS) 
Daniel Shanahan, Ph.D. (UK FHS) 
Mgr. Petra Schindler-Wisten (AV ČR, ÚSD) 
Mgr. Kateřina Sidoropulu Janků, Ph.D. 
Mgr. et Mgr. Jitka Sinecká, Ph.D. 
PhDr. Marek Skovajsa, Ph.D. 
PhDr. Jaroslav Skripnik, Ph.D. 
Mgr. Ondřej Skripnik 
Mgr. Zdenek Sloboda (doktorand UK FSV, ISS; UK FSV, CESES) 
prof. PhDr. Vladimír Smékal, CSc. 
Mgr. Irena Smetáčková 
Mgr. Jan Snopek (doktorand UK FHS) 
prof. Jan Sokol, Ph.D., CSc. 
Věra Sokolová, Ph.D. 
Mgr. Milan Souček (doktorand UK FHS) 
Mgr. Pavel Soukup, Ph.D. 
PhDr. Václav Soukup, CSc. 
doc. PhDr. Blanka Soukupová, CSc. 
PhDr. Daniela Stackeová, Ph.D. 



 

Univerzita Karlova v Praze 

Fakulta humanitních studií 
  

 

 

 15 

Mgr. Olga Starostová 
Mgr. Jiří Starý, Ph.D. 
JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D. (UK PF; JU, Zemědělská fakulta) 
Mgr. Marco Stella (doktorand UK FHS) 
PhDr. Lucie Storchová, Ph.D. 
MUDr. Judita Strašrybková 
Mgr. David Stulík 
Mgr. Marek Suchý, M. Phil., Ph.D. 
PhDr. Alois Surynek, Ph.D. 
Mgr. Aleš Svoboda 
Mgr. Stanislav Synek (UK FHS) 
Mgr. Dana Syslová 
PhDr. Mariana Szapuová, CSc. 
Mgr. Radana Šafaříková, Ph.D. (UK FHS) 
PhDr. Jiří Šafr, Ph.D. 
doc. PhDr. Bohuslav Šalanda, CSc. (UK FHS) 
prof. PhDr. Leoš Šatava, CSc. 
doc. Ing. Petr Šauer, CSc. 
Mgr. Milan Ščasný, Ph.D. 
doc. PhDr. Ivan Šedivý, CSc. 
doc. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D. 
PhDr. Hana Šilhánová 
Mgr. Karel Šima (ZČU FF) 
Mgr. Martin Šimsa 
Mgr. Zuzana Škorpíková 
doc. RNDr. Božena Škvařilová, CSc. 
Mgr. Romana Šloufová (UK FHS) 
doc. RNDr. Zbyněk Šmahel, CSc. 
prof. Dr. phil. Gerlinda Šmausová, CSc. 
PhDr. Iva Šmídová, Ph.D. 
Mgr. Michaela Šmídová 
Mgr. Petr Šourek 
Mgr. Ondřej Špaček (UK FHS, Sociologický ústav AV ČR) 
doc. RNDr. Marek Špinka, CSc. 
Mgr.Veronika Šprincová (UK FF, Ústav politologie; Fórum o.s.) 
Ing. Ingrid Štegmanová 
Mgr. Magdalena Šťovíčková Jantulová (dříve Mgr. Magdalena Jantulová) 
doc. PhDr. Jiří Šubrt, CSc. (UK FHS) 
Mgr. Martin Švantner (doktorand UK FF) 
Mgr. Veronika Teryngerová (UK FHS) 
Mgr. Martina Tesařová 
Ing. Jan Těšitel, CSc. 
PhDr. Daniela Tinková, Ph.D. 
Mgr. Hynek Tippelt 
prof. PhDr. Igor Tomeš 
Mgr. Hana Tošnarová 



 

Univerzita Karlova v Praze 

Fakulta humanitních studií 
  

 

 

 16 

Ing. Radek Trnka, Ph.D. 
Ing. Milan Trpišovský, MBA 
Mgr. Jan Tuček Jan 
PhDr. Miloslava Turková, CSc. 
Mgr. Petr Tůma 
doc. PhDr. Vladimír Tyllner, CSc. 
doc. PhDr. Lubomír Tyllner, CSc. 
PhDr. Zdeněk Uherek, CSc. 
Ing. Zbyněk Ulčák 
Václav Umlauf, Ph.D., MTh. 
Mgr. Jan Urban 
PhDr. Vladimír Urbánek Ph.D. (AV ČR, Filosofický ústav) 
PhDr. Pavel Urbášek (UP v Olomouci) 
Ing. Mgr. Miroslav Vacura, Ph.D. (VŠE, Katedra filosofie) 
MUDr. Stanislav Vachek 
Mgr. Tereza Vajdová, Ph.D. 
PhDr. Jana Valdrová, Ph.D. 
Mgr. Jaroslava Valentová 
doc. PhDr. Lukáš Valeš, Ph.D. (Newton College 
PhDr. Miroslav Válka, CSc. 
Mgr. Monika Válková 
Mgr. Marina Vančatová 
PhDr. Jaroslav Vančát, Ph.D. 
doc. PaeDr. Miroslav Vaněk, Ph.D. 
Mgr. et Mgr. Markéta Vaňková 
Mgr. Ondřej Váša 
Mgr. Martin Vávra (UK FSV, CESES) 
Mgr. Matěj Velek (doktorand UK PřF) 
PhDr. Ivana Veltrubská 
PhDr. Tomáš Vítek, Ph.D. 
Mgr. Ivan Vodochodský, Ph.D. 
PhDr. Roman Vondra, Ph.D. 
prof. RNDr. Petr Vopěnka, DrSc. 
Mgr. Martin Vrabec 
PhDr. Jaroslava Vrbová (UK FF) 
doc. PhDr. František Vrhel, CSc. 
Mgr. Petr Vrzáček 
prof. PhDr. Petr Weiss, Ph.D. (UK FF, UK 1. LF) 
PhDr. Roman Zaoral 
Mgr. Petra Zhřívalová  
Mgr. Richard Zika, Ph.D. 
doc. PhDr. Petr Zima, CSc. 
Mgr. Hana Zimmerhaklová (AV ČR, ÚSD) 

  
Návrh a aktualizace byly Vědeckou radou UK FHS jednomyslně schváleny. 
 



 

Univerzita Karlova v Praze 

Fakulta humanitních studií 
  

 

 

 17 

8. Prezentace Výroční zprávy o činnosti fakulty v roce 2009 
Děkan představil Vědecké radě UK FHS Výroční zprávu o činnosti za rok 2009. Rok 
2009 se na fakultě vyznačoval především snahou pokračovat ve vzrůstajícím vědeckém 
výkonu, zajistit stabilní organizační strukturu a řešit prostorovou situaci fakulty. 
 Ve studijní oblasti se nám podařilo udržet nárůst počtu uchazečů o studium, ale 
především jsme úspěšně ukončili t říleté období akreditačních procesů. Došlo ke 
zkvalitnění studijních programů, bylo zahájeno fungování nového magisterského oboru 
Historická sociologie. 
 V celkovém hodnocení vědeckého výzkumu se podařilo potvrdit výborné výsledky 
z minulých dvou let. Silnou stránkou fakulty je především tvorba monografií a studií 
v českých recenzovaných časopisech. Vzhledem k zaměření fakulty je překvapivě 
vysoký bodový zisk za publikace v impaktovaných časopisech. Pozitivní vývoj 
pokračoval i v oblasti individuálních grantů. Výsledky vědeckého výzkumu do 
budoucna výrazně ovlivní financování fakulty, neboť přibližně polovina nákladů 
fakulty bude financována právě z oblasti vědy a výzkumu. 
 V rámci mezinárodní spolupráce pro nás byla důležitá především pokračující účast 
fakulty v rámci sdružení ECOLAS a dále rozvíjení prestižního programu Master 
Erasmus Mundus. 
 Fakulta dál pokračovala v započatých krocích týkajících se realizace záměru 
přestavět objekt bývalé menzy Kolejí 17. listopadu na svoje nové sídlo. Krátkodobou 
pomocí při řešení prostorových problémů bylo získání plochy v 6. podlaží budovy B 
v areálu v Jinonicích a uzavření smlouvy s UK FSV a UK FF o využívání společných 
výukových prostor v témže areálu. 

UK FHS vykázala za rok 2009 kladný hospodářský výsledek ve výši 3 419 tis. Kč. 
 Poté děkan otevřel diskuzi a ponechal prostor dotazům. Prof. Bartoš požádal, zda by 
bylo možné, aby ve výroční zprávě byly příště uváděny kompletní údaje u 
impaktovaných časopisů. Děkan s návrhem souhlasil, oddělení pro vědu a výzkum dodá 
data pro další výroční zprávu již v kompletní podobě. Prof. Haškovcová se zajímala o 
projekt přestavby menzy Kolejí 17. listopadu. Všechny dotazy byly zodpovězeny. 
Výroční zpráva o činnosti za rok 2009 byla Vědeckou radou UK FHS vzata na 
vědomí. 

 
 
 
9. Návrh změny ve složení komise k habilitačnímu řízení Mgr. Jana Havlíčka, Ph.D. 

v oboru Sociální a kulturní antropologie 
Děkan předložil členům Vědecké rady UK FHS návrh změny ve složení komise 
k habilitačnímu řízení Mgr. Jana Havlíčka, Ph.D. v oboru Sociální a kulturní 
antropologie. Ke změně ve složení habilitační komise dochází u prof. Smékala, který 
nahrazuje původně schváleného prof. Kratochvíla (viz zápis ze zasedání 24. září 2009). 
Prof. Kratochvíl svou účast v komisi odmítl. Návrh složení komise je následující: 
 
předseda - prof. RNDr. Stanislav Komárek, Dr.  
  (Univerzita Karlova v Praze, Fakulta humanitních studií) 
 
 



 

Univerzita Karlova v Praze 

Fakulta humanitních studií 
  

 

 

 18 

 
členové - prof. Ing. Lud ěk Bartoš, DrSc. 
  (Výzkumný ústav živočišné výroby, v.v.i., Česká zemědělská univerzita 
  v Praze) 
 - doc. RNDr. Daniel Frynta, Ph.D.     
  (Univerzita Karlova v Praze, Přírodovědecká fakulta) 
 - prof. PhDr. Vladimír Smékal, CSc. 
  Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 
 - doc. RNDr. Marek Špinka, MSc., Ph.D. 
  (Výzkumný ústav živočišné výroby, v.v.i.) 
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Návrh byl Vědeckou radou UK FHS jednomyslně schválen. 
 
 
 

10. Návrh složení komise k habilitačnímu řízení Mgr. Karla Stibrala, Ph.D. v oboru 
Sociální a kulturní antropologie 
Děkan předložil členům Vědecké rady UK FHS návrh komise k habilitačnímu řízení 
Mgr. Karla Stibrala, Ph.D. v oboru Sociální a kulturní antropologie v následujícím 
složení: 
 
předseda - prof. RNDr. Stanislav Komárek, Dr.  
  (Univerzita Karlova v Praze, Fakulta humanitních studií) 
 
členové - prof. PhDr. Jarmila Doubravová, CSc. 
  (Západočeská univerzita v Plzni, Filozofická fakulta) 
 - prof. RNDr. Hana Librová, CSc. 
  (Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií) 
 - Ing. Zbyněk Ulčák, Ph.D.  
  (Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií) 
  - prof. PhDr. Vlastimil Zuska, CSc.  
  (Univerzita Karlova v Praze, Filozofická fakulta) 
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Návrh byl Vědeckou radou UK FHS jednomyslně schválen. 

 
 
 
11. Návrh složení komise v řízení ke jmenování profesorem doc. PhDr. Václava 

Matouška, CSc. v oboru Sociální a kulturní antropologie 
Děkan zdůvodnil svůj návrh na zahájení řízení ke jmenování profesorem s doc. 
Matouškem. Členy VR UK FHS seznámil s dvěma doporučeními, která jeho návrh 
podpořila, a to s doporučením prof. PhDr. Evy Semotanové, DrSc., z Historického 



 

Univerzita Karlova v Praze 

Fakulta humanitních studií 
  

 

 

 19 

ústavu AV ČR, a s doporučením prof. PhDr. Milana Hlavačky, CSc., z Historického 
ústavu AV ČR2. Obě doporučení byla velmi kladná. 
 Děkan předložil členům Vědecké rady UK FHS návrh komise v řízení ke jmenování 
profesorem doc. PhDr. Václava Matouška, CSc. v oboru Sociální a kulturní 
antropologie v následujícím složení: 
 
předseda - prof. PhDr. Eduard Maur, CSc.  
  (Univerzita Karlova v Praze, Filozofická fakulta; Univerzita Pardubice, 

Filozofická fakulta) 
 
členové - prof. PhDr. Petr Sommer, CSc. 
  (AV ČR, Archeologický ústav; AV ČR a UK, Centrum medievistických 
  studií) 
 - prof. PhDr. Jiří Svoboda, DrSc. 
  (AV ČR, Archeologický ústav; Masarykova univerzita, Přírodovědecká 
  fakulta) 
 - doc. PhDr. Radomír Tichý, Ph.D.  
  (Univerzita Hradec Králové, Filozofická fakulty) 
 - doc. PhDr. František Vrhel 
  (Univerzita Karlova v Praze, Filozofický fakulta) 
 
Prof. Dvořáková vznesla dotaz na dostatečný počet externistů v komisi a to zejména 
v souvislosti s působištěm prof. Sommera. Děkan vědeckou radu ubezpečil o tom, že 
všechny tyto informace byly pečlivě ověřeny a prof. Sommer působí na půdě Centra 
medievistických studií jako zaměstnanec AV ČR. 
Návrh byl Vědeckou radou UK FHS jednomyslně schválen. 

 
 
 
12. Habilita ční řízení PhDr. Jana Horského, Ph.D. v oboru Sociální a kulturní 

antropologie 
 Děkan stručně seznámil členy Vědecké rady UK FHS s programem habilitačního řízení, 

představil habilitanta PhDr. Jana Horského, Ph.D. Představil předsedu habilitační 
komise, prof. PhDr. Miroslava Hrocha, DrSc., a členy habilitační komise (doc. PhDr. 
Kristina Kaiserová, CSc.; prof. PhDr. Milena Lenderová, CSc.; prof. PhDr. Eduard 
Maur, CSc.; doc. PhDr. Miloš Řezník, Ph.D.). Kromě prof. Maura se ostatní členové 
komise z jednání omluvili. Děkan dále představil oponenty habilitační práce (prof. 
PhDr. Zdeněk Beneš, CSc.; doc. PhDr. Jiří Hanuš, Ph.D.; Prof. Francoise Mayer), 
z nichž se dostavil pouze prof. Beneš. Ostatní oponenti se omluvili. 

  
12.1 Děkan předložil členům vědecké rady návrh, aby skrutátory pro tajné hlasování 

byli zvoleni prom. fil. Karel Novotný, M.A., Ph.D., a prof. RNDr. Stanislav 
Komárek, Dr. 

 Vědecká rada navržené skrutátory schválila. 

                                                 
2 Originály obou doporučení jsou uloženy na Oddělení pro vědu a výzkum UK FHS. 



 

Univerzita Karlova v Praze 

Fakulta humanitních studií 
  

 

 

 20 

 
12.2 Děkan předložil Vědecké radě návrh, aby členy komise pro hodnocení habilitační 

přednášky byli zvoleni prof. Jan Sokol, Ph.D., CSc., doc. PhDr. Zdeněk Pinc a 
doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček. 

 Vědecká rada navržené členy komise pro hodnocení habilitační přednášky 
schválila. 

 
12.3 Předseda habilitační komise, prof. PhDr. Miroslav Hroch, DrSc., seznámil 

Vědeckou radu UK FHS s  životopisem doktora Horského, jeho publikační 
činností, přednáškovou činností, studiem a habilitační prací s názvem 
„Dějepisectví mezi vědou a vyprávěním. Úvahy o povaze, postupech a mezích 
historické vědy a jejím možném přínosu pro antropologii“, která byla roku 2009 
vydána knižně nakladatelstvím Argo. Prof. Hroch seznámil členy vědecké rady 
s posudky nepřítomných oponentů, z nichž všechny byly kladné. Prof. Beneš 
posléze přednesl svůj posudek, který byl rovněž kladný. 

  Prof. Hroch seznámil vědeckou radu se stanoviskem habilitační komise, 
která se jednomyslně shodla, že soubor hodnocení dr. Horského odpovídá všem 
nárokům a podmínkám habilitačního řízení na UK FHS. Habilitační komise 
všemi hlasy doporučila Vědecké radě UK FHS schválení návrhu na jmenování 
PhDr. Jana Horského, Ph.D., docentem v oboru Sociální a kulturní antropologie. 
Poté dr. Horský zodpověděl dotazy oponentů.  

  Následně prof. Hroch vyzval dr. Horského, aby přednesl habilitační 
přednášku s názvem “Využití demografických dat jako indikátorů povahy a 
proměny socio-kulturních struktur“, která byla habilitační komisí vybrána ze tří 
předložených témat přednášek. 

 
12.4 Slova se ujal doktor Horský a odprezentoval zvolené téma přednášky. Poté byl 

ponechán prostor pro diskuzi, dotazy a připomínky. Do rozpravy se zapojili prof. 
Dvořáková, prof. Haškovcová, prof. Komárek, prof. Hroch, prof. Havelka, prof. 
Sokol, prof. Bartoš a doc. Pinc. Většina dotazů směřovala k tématu přednášky. 
Habilitant reagoval na všechny položené dotazy a aktivně se zapojil do diskuze. 

    
12.5 Po ukončení diskuze a zodpovězení všech položených dotazů habilitantem, 

zahájil děkan jednání Vědecké rady o habilitaci s vyloučením veřejnosti. 
  Děkan seznámil členy Vědecké rady UK FHS s pravidly tajného hlasování a 

vyzval komisi pro hodnocení habilitační přednášky, aby přednesla své stanovisko 
Vědecké radě UK FHS.  

  Komise přednášku habilitanta zhodnotila pozitivně po obsahové i formální 
stránce, vystoupení prokázalo dostatečné znalosti habilitanta. Děkan poté vyzval 
členy Vědecké rady, aby předložili své případné připomínky. 

  Přednáška dle komise pro hodnocení habilitační přednášky vyhověla 
požadavkům pro získání docentury. 

 
12.6 Poté bylo přistoupeno k tajnému hlasování. Z celkového počtu 26 členů VR UK 

FHS s platným hlasovacím právem bylo přítomno 20 členů. Kvorum nutné pro 
tajné hlasování o habilitačním řízení bylo tímto splněno. Zvolení skrutátoři 



 

Univerzita Karlova v Praze 

Fakulta humanitních studií 
  

 

 

 21 

rozdali členům Vědecké rady UK FHS s platným hlasovacím právem hlasovací 
lístky a dohlíželi na korektnost tajného hlasování. Po ukončení hlasování sečetli 
skrutátoři všechny odevzdané hlasovací lístky a oznámili děkanovi výsledek 
tajného hlasování. 

   Děkan posléze pozval veřejnost a habilitanta zpět do místnosti a oficiálně 
 vyhlásil výsledek tajného hlasování. 
 
Řádným tajným hlasováním byl návrh na udělení titulu „docent“ PhDr. Janu 
Horskému, Ph.D., Vědeckou radou UK FHS schválen. Návrh byl odsouhlasen 20 
hlasy z 26 možných, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel hlasování. 
 
 
 

13. Různé: Návrh na udělení honoris causa doktorátu UK – Prof. Nettl 
Děkan přednesl a zdůvodnil členům Vědecké rady UK FHS návrh na udělení honoris 
causa doktorátu UK v Praze a seznámil je krátce s životopisem prof. Nettla. Přehled 
pedagogického a vědeckého působení prof. Nettla byl všem členům vědecké rady 
k nahlédnutí v samostatné příloze materiálů k zasedání. 
Vědecká rada UK FHS návrh na udělení honoris causa doktorátu UK v Praze 
jednomyslně schválila. 
 
 
 

Vzhledem k tomu, že nikdo z členů Vědecké rady UK FHS neměl další dotazy, připomínky 
a záležitosti k projednání, děkan všem poděkoval za účast a zasedání vědecké rady ukončil. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Praze dne 18. února 2010                        doc. PhDr. Ladislav Benyovszky, CSc. 
       děkan UK FHS 

 
 
 
 
Zapsala: Bc. Sára Ungárová 


